
LISTA DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2023

cet

Alunos para o Fundamental II

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO PROCESSO COMO BOLSISTAS  PARA 6º ANO

 João Carlos Botelho bento

 Maysa Fernandes Resende

 Lara Souza Ma�ins

Maria Clara Regis Pinto de Paula

 Gustavo Henrique coelho faria

Davi Luis Marques Almeida

Lucas Gabriel Costa Lobo

 Bruno Vinicius Valadares Guimarães

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

100%

100%

100%

100%

50%

50%

50%

50%

ALUNO TURMA BOLSA

 Maria Fernanda Moura Silva

Miguel de Lucena Cardoso Coelho

 Júlia Gabriella Oliveira Gotardi

 Bernardo Fernandes Ribeiro de Castro

Murilo Mesquista de Oliveira

 Maria Eloisy Lopes Egídio

 Gabriel Lucas Carvalho Souza

 Alice Santana Silva

ALUNO TURMA BOLSA

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º ANO 2023

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO PROCESSO COMO BOLSISTAS  PARA 7º ANO

 Ana Luiza Resende Lara

 Raíssy Luiza Sera�m Ferreira

A�hur Morais Mariano Modest

 Maria Fernanda mendes silva monteiro

 Heitor Concelso Mendes Cruz de Souza Costa

 Nicoly Emanuelle Ferreira Costa Dutra

ENSINO FUNDAMENTAL II 7º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 7º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 7º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 7º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 7º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 7º ANO 2023

ALUNO TURMA BOLSA

50%

50%

50%

50%

50%

50%

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO PROCESSO COMO BOLSISTAS  PARA 8º ANO

ALUNO TURMA BOLSA

 Maria Eduarda Ferreira

 Vinícius Dias Santana

 Rafaela Catarina Pereira Raimundo

 Anthonyo Manuel Evangelista Nunes

Lorrana Macedo da Silva

 Maria Eduarda de Souza Silva

ENSINO FUNDAMENTAL II 8º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 8º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 8º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 8º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 8º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 8º ANO 2023

50%

50%

50%

50%

50%

50%

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO PROCESSO COMO BOLSISTAS  PARA 9º ANO

 João Vitor Santiago

 Ana Fernanda Do Nascimento Teixeira

 Paulo Miguel Santos Gomes

 Beatriz Oliveira Benemond

 Clara Aparecida Ferreira Pinto

 Adryan Gabriel dos santos

ALUNO TURMA BOLSA

ENSINO FUNDAMENTAL II 9º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 9º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 9º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 9º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 9º ANO 2023

ENSINO FUNDAMENTAL II 9º ANO 2023

50%

50%

50%

50%

50%

50%

Alunos para o 1º e 3º ano do Ensino Médio

ALUNO TURMA BOLSA

 Miguel Filipe Rezende Santos

 Davi Rievers Dua�e

 Camilla Eduarda de Oliveira

Leticia Matosinhos Eufrasio

Maria Clara Rodirgues Guimarães

 Larissa Eduarda andrade Gregorio

 Leonardo Augusto Charles de Castro

 Pedro Henrique Da Cruz Melo

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

100%

100%

100%

100%

50%

50%

50%

50%

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO PROCESSO COMO BOLSISTAS  PARA 1º SERIE

ALUNO TURMA BOLSA

 Rafaela Marcossi Sabino

 Emanuelly Gabriela Andrade Lima

 Maria Luiza Gomes Franck

 Rebeca Maria Rocha Ma�ins

 Jose Augusto Souza Lacerda

Ana Clara Azevedo Vieira

 Gabriel Henrique Romualdo

 Victor Gabriel Fo�e Souza Coelho

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 1º ANO 2023

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO PROCESSO COMO BOLSISTAS  PARA 3º SERIE

ALUNO TURMA BOLSA

 Nicolas Gabriel Jose Rodrigues

 Ana JUlia de Barros Assuncão Cunha

Gabriel Diniz Charles Costa

 Maria Eduarda de Barros Assunção Paiva da Cunha

 Stefany Lillena Simoes Rezende

 A�ur Baeta da Costa pereira

ENSINO MÉDIO 3º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 3º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 3º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 3º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 3º ANO 2023

ENSINO MÉDIO 3º ANO 2023

50%

50%

50%

50%

50%

50%

Alunos para o Cursos Técnicos

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO PROCESSO COMO BOLSISTAS  DO CURSO ELETROMECÂNICA

 Cleber Pereira de Moura

 Marcelo Alessandro Oliveira Pereira

 Samuel José Pereira da Silva

 Kayky vitor lobo amaro

 Johann Henrique Costa Gomes

Rafael Bueno do Nascimento Pereira

 Thaynara Kamila da Silva Oliveira

ALUNO TURMA BOLSA

CURSO TÉCNICO ELETROMECÂNICA 2023

CURSO TÉCNICO ELETROMECÂNICA 2023

CURSO TÉCNICO ELETROMECÂNICA 2023

CURSO TÉCNICO ELETROMECÂNICA 2023

CURSO TÉCNICO ELETROMECÂNICA 2023

CURSO TÉCNICO ELETROMECÂNICA 2023

CURSO TÉCNICO ELETROMECÂNICA 2023

100%

100%

100%

100%

50%

50%

50%

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO PROCESSO COMO BOLSISTAS  DO CURSO DE MINERAÇÃO

 Hellen Cristina Teodoro silva

 Ricardo Gomes Alves

 Yolanda Camila da Conceição Aleixo

 Cássia Gabriela da Silva

 Renata cristina de oliveira teixeira

 Júlia Maria bretas Ma�ins Santos

 Álvaro Francisco da Silva

Mayk Gabriel da Rocha

ALUNO TURMA BOLSA

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

100%

100%

100%

100%

50%

50%

50%

50%

 Keysler Ramon maia Flaviano

 Flaelma

 Jênifer Taillys Inácio Abreu

 Stephany Aparecida Pereira Elias

 Braulio Joaquim de Souza Santana

ALUNO TURMA BOLSA

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

CURSO TÉCNICO MINERAÇÃO 2023

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

EXCEDENTE

Reforçamos que os classi�cados do Grupo A deverão apresentar comprovante para 
provar ter cursado na Rede Pública de ensino  ou ter sido bolsista na rede pa�icular.

A Fundação CSN se reserva o direito de somente formar turma  com, no mínimo, 40 
alunos matriculados.


